**בפרק א'** ייסקרו עדכונים הנוגעים לתיאור עסקי התאגיד - דוח הברנע;

**בפרק ב'** ייסקרו עדכונים הנוגעים לדוח הדירקטוריון;

**בפרק ג'** ייסקרו עדכונים הנוגעים לפרטים הנוספים על התאגיד שיש להביא בדוח התקופתי;

**בפרק ד'** תובא סקירה תמציתית של מספר עדכונים הנוגעים לחברות דואליות, המדווחות לפי פרק ה'3 לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 ("חוק ניירות ערך") ולהסדר הרישום הכפול בחוק ניירות ערך;

**בפרק ה'** ייסקרו עדכונים כלליים ודגשים חשובים נוספים;

**בפרק ו'** נסקור בפניכם, כמדי שנה, נושאי ממשל תאגידי, המצריכים בחינה ו"תחזוקה" תקופתית, אשר תאגידיים רבים נוהגים לבצעם במקביל להליך עריכת הדוחות התקופתיים.

בין היתר, בעמדת הרשות בנושא הודגש כי עשוי להידרש גילוי בנושא זה במסגרת תיאור גורמי הסיכון בתאגיד וכן גילוי על אירועים החורגים מעסקי התאגידים הרגילים (סעיף 36 לתוספת הראשונה לתקנות ניירות ערך (פרטי התשקיף וטיטוטת תשקיף – מבנה וצורה), התשכ"ט-1969 ("תקנות פרטי תשקיף")).

באשר לגילויים הנדרשים בחלק ב' של הדוח התקופתי (דוח הדירקטוריון), בהתאם לעמדת הרשות, ככל שסבור תאגיד שחשיפתו לסיכונים סייבר הפכה בשנת הדוח למהותית יותר להבנת פעילותו באופן כללי, או אם אירעו תקיפה או תקיפות סייבר בעלות השפעה מהותית על אחד או יותר מסעיפי הדוחות הכספיים (מאזני או תוצאתי), יובאו הסברי הדירקטוריון בנושא.

### גילוי אודות יתרת הרווחים הראויים לחלוקה

.3

כזכור, סעיף 5 לתוספת הראשונה לתקנות פרטי תשקיף קובע כי יש לציין בחלק א' לדוח התקופתי את גובה יתרת הרווחים הניתנים לחלוקה. בהקשר זה יוזכר כי ביום 18 ביולי 2019 ניתנה החלטת ביהמ"ש הכלכלי (כב' השופטת רות רונן) בעניין **חורב**,<sup>5</sup> בה פורשה משמעות המונח "יתרת העודפים" המופיע בסעיף 302 לחוק החברות, התשנ"ט-1999 ("חוק החברות"). במסגרת ההחלטה נקבע, בין היתר:

כי המונח "עודפים" בחוק החברות הוא מונח משפטי ואינו חופף בהכרח למונח החשבונאי; כי הדוחות שלפיהם יש לחשב את מבחן הרווח הם הדוחות המאוחדים; כי הרווח הנקי הינו רווח חשבונאי (ולא "רווח תזרימי", "רווח כלכלי" או "רווח אמיתי"); וכן כי **הרווח הנקי החשבונאי הוא הרווח הנגזר מדוח רווח והפסד**, שכן הגדרת "עודפים" דורשת **שמקורם של הסכומים יהיה ברווח הנקי לפי כללי החשבונאות המקובלים**.

לעמדה האמורה עשויה להיות השלכה על הגילוי בדוחות מיידיים (כגון שינוי החזקות בעלי עניין) וכן בדוח התקופתי, ובכלל זה, גילוי על עסקאות מהותיות שנעשו על-ידי בעל עניין במניות החברה מחוץ לבורסה במסגרת חלק א' לדוח התקופתי (סעיף 4 לתוספת הראשונה לתקנות פרטי תשקיף); גילוי בהתאם להוראות תקנה 22 לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים), התש"ל-1970 ("תקנות דוחות תקופתיים ומיידיים") (גילוי על עסקאות בעלי שליטה בהינתן כי בעסקת החלף שערך בעל שליטה עשויים לראות גם את הצד האחר לעסקה כמחזיק יחד עם בעל השליטה); וגילוי בהתאם להוראות תקנה 24 לתקנות דוחות תקופתיים ומיידיים.

ההעסקה (אם על-פי דין נדרשת אסיפה), או במסגרת הגילוי לפי תקנה 21 בדוח התקופתי.

יצוין כי העדכונים לעמדה האמורה שפורסמו בחודשים יוני ואוגוסט 2020 הינם בקשר לפירוט שיינתן במדיניות התגמול בנושא ביטוח נושאי משרה לשם עשיית שימוש במתווה האישור המקל שנקבע בתקנה 1ב1 לתקנות החברות (הקלות בעסקאות עם בעלי עניין), התש"ס-2000 ("תקנות הקלות"). לפי התקנה האמורה, בתנאים מסוימים, ניתן לאשר התקשרות בקשר עם ביטוח אחריות נושאי משרה בוועדת התגמול בלבד, אם תנאיה נקבעו במדיניות התגמול שאושרה באסיפה הכללית.

12.1 בחודש אוגוסט 2019 פורסמה החלטה בדבר הטלת עיצום כספי<sup>20</sup> על חברה ציבורית בגין היעדר גילוי בדוחות הכספיים לסכומים ששילמה החברה לאשתו של בעל השליטה במסגרת עסקה לקבלת שירותים משפטיים על-ידי החברה ממשרד עורכי-דין שבבעלות אשתו של בעל השליטה. נטען כי החברה לא כללה התייחסות בדוחותיה הכספיים לסכומים ששולמו בפועל למשרד עורכי-הדין, כנדרש בהוראות תקנות ניירות ערך (דוחות כספיים שנתיים), התש"ע-2010. החברה טענה כי העסקה אושרה כדין על-ידי האסיפה הכללית וניתן גילוי לסכומי העסקאות בדוח זימון האסיפה. בנוסף, לעמדת החברה ניתן היה לחשב מהנתונים שהובאו בדוחות הכספיים. על אף האמור, הרשות ציינה כי "הגשתו של דוח אחד

<sup>17</sup> דוח ריכוז הממצאים זמין [כאן](#).

במהלך השנים 2019 ו-2020 הרשות פרסמה שאלות ותשובות שונות בעניין חברות דואליות, ובכלל זה:<sup>29</sup>

17.1 חברה דואלית שכוללת בדיווחיה בחו"ל פרטים בדרך של הפניה לדיווחים אחרים על-ידי קישוריות (hyper links) בהתאם לדין החל עליה, יכולה לכלול קישוריות אלו בדיווחיה המקבילים בישראל, שכן בהתאם לתקנות ניירות ערך (דוחות תקופתיים ומיידיים של תאגיד חוץ), התשס"א-2001 ("תקנות דוחות של תאגיד חוץ") באפשרותן של חברות דואליות להגיש את דוחותיהן כפי שהוגשו בבורסה הזרה.

17.2 הרשות הבהירה כי חברה דואלית נדרשת לפרסם במערכת המגני"א הודעות מהותיות שלא פורסמו או טרם פורסמו במערכת האינטרנט הפורמלית הזרה לדיווחי החברות (כגון Edgar, Gabriel).

<sup>34</sup> עמדת סגל חשבונאית 19-3 זמינה כאן.

<sup>35</sup> שאלה 103.23 והתשובה לה זמינות כאן.

סטטוטורי לאחר תאריך החתך של הדוח העיתי ולפני המועד האחרון להגשתו;<sup>36</sup> פניה בקשר לנסיבות של סיום חובות דיווח בגין הסדר חוב שאושר בבית המשפט מכוח סעיף 320 לחוק חדלות פירעון ושיקום כלכלי, התשע"ח-2018;<sup>37</sup> וכן פניה בנושא סיום חובת פרסום דוחות עיתיים לאחר השלמת הליך מיזוג והפיכת החברה לפרטית.<sup>38</sup>

### **הודעת הרשות בעניין דיווח על מינוי, הפסקה ומצבת נושאי משרה בכירה**

.21

נזכיר כי בחודש אוקטובר 2020 הרשות פרסמה את עמדה משפטית 101-23 בעניין **גילוי אודות ועדה מיוחדת לניהול משא ומתן בעסקאות בעלי שליטה**.<sup>44</sup> בהתאם לעמדה האמורה, ככלל, במסגרת דוח עסקה לכינוס אסיפה כללית לשם אישור עסקת בעלי שליטה לפי תקנות ניירות ערך (עסקה בין חברה לבין בעל שליטה בה), התשס"א-2001, אשר תנאיה נקבעו על בסיס עבודתה של ועדה מיוחדת בלתי תלויה, יש מקום להביא מידע בנוגע לעבודת הוועדה המיוחדת, ובכלל זה מידע אודות הרכב הוועדה וסמכויותיה, התהליך שביצעה הוועדה והמלצותיה (לרבות נימוקי החברים המתנגדים). להרחבה בעניין זה ולקריאת מזכר שנשלח ללקוחותינו בנושא ביום 28 באוקטובר 2020, לחץ [כאן](#).